
 

 
 

Comunicato stampa 

 

 

Nomina 
 

Milano, 21 settembre 2021 – Amundi annuncia la nomina di Alexander Preininger come 

Head of Institutional Clients Coverage, con effetto dal 20 settembre 2021. 

 

° 

° ° 

 

Alexander Preininger, Head of Institutional Clients Coverage, Amundi 

Alexander Preininger arriva in Amundi da Robeco Institutional Asset Management B.V., in cui 

dal febbraio 2019 ha ricoperto il ruolo di Head of Institutional Coverage EMEA. In 

precedenza, è stato Head of Institutional Coverage EMEA presso il Gruppo DWS a partire dal 

2016. Alexander ha ricoperto diversi ruoli senior nel Gruppo DWS. E’ stato Global Co-Head 

Client Solutions dal 2012 al 2017 e Head of Asset and Wealth Management presso la sede di 

Tokyo, in Giappone, dal 2014 al 2016. Ancora prima, sempre in DWS, dal 2009 al 2012 

Alexander è stato Global Head of Overlay Management dopo aver iniziato la sua carriera nel 

2002 in qualità di Senior Portfolio Manager nel team Multi Asset Portfolio Management. 

 

Alexander ha conseguito un Master in Economia Internazionale e Business Administration 

presso l'Università di Innsbruck (Austria) ed è un Certified EFFAS Financial Analyst (CEFA). 

 

 

A proposito di Amundi 

Primo asset manager europeo fra i primi 10 operatori a livello mondiale1, Amundi propone ai suoi 100 milioni di 

clienti - privati, istituzionali e corporate - una gamma completa di soluzioni di risparmio e di investimento in 

gestione attiva e passiva, in asset tradizionali o reali.  
 

Grazie alle sei piattaforme di gestione internazionali2, alle capacità di ricerca finanziaria ed extra-finanziaria ed 

all’impegno di lunga data nell’investimento responsabile, Amundi è un nome di riferimento nel settore dell’asset 

management. 
 

I clienti di Amundi possono contare sulle competenze e sulla consulenza di 4.800 professionisti in oltre 35 paesi. 
Controllata del gruppo Crédit Agricole, Amundi è quotata in Borsa e gestisce oggi AUM di quasi 1.800 miliardi di 
euro3. 

                                                 
1 Fonte: IPE “Top 500 Asset Managers” pubblicato a giugno 2021, sulla base delle masse in gestione al 31/12/2020 
2 Boston, Dublino, Londra, Milano, Parigi e Tokyo 
3 Dati Amundi al 30/06/2021 



 

 
Amundi, un partner di fiducia che lavora ogni giorno nell’interesse dei suoi clienti e della società 

 

www.amundi.com     
 
 

Contatti per la stampa  

 

Amundi SGR  

Debora Pastore, debora.pastore@amundi.com, 346 9643277  

Antonella Desiderio, antonella.desiderio@amundi.com, 335 8158332  

Elisa Simonetti, elisa.simonetti@amundi.com, 366 6314536  

 

Lob Media Relations  

Giangiuseppe Bianchi, gbianchi@lobcom.it, 335 6765624  

Doriana Lubrano, dlubrano@lobcom.it, 335 5697385  

Ranieri Stefanile, rstefanile@lobcom.it, 335 1396020 
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